
PATVIRTINTA 

Vilniaus darželio-mokyklos „Lokiukas“                                                                                                                                                                                  

Direktorės 2021 m. rugsėjo 1 d.                                                                                                                                                                          

įsakymu Nr. V1-49a 

 

 

VILNIAUS DARŽELIO-MOKYKLOS „LOKIUKAS“ MOKINIŲ ATLEIDIMO  

NUO DAILĖS IR TECHNOLOGIJŲ, MUZIKOS, FIZINIO UGDYMO DALYKŲ PAMOKŲ IR 

ATSISKAITYMO UŽ NELANKYTAS PAMOKAS TVARKOS APRAŠAS 

 

I. Bendrosios nuostatos 

 

1. Vilniaus darželio-mokyklos „Lokiukas“ (toliau – Įstaiga) mokinių atleidimo nuo dailės ir 

technologijų, muzikos, fizinio ugdymo dalykų pamokų tvarkos aprašas (toliau – Tvarka) skirtas 

apibrėžti mokinių atleidimo nuo menų ar fizinio ugdymo dalykų pamokų atvejus ir sąlygas, 

dokumentaciją, atskaitomybę ir atsakomybes, atsiskaitymą už nelankytas pamokas. 

2. Tvarkos tikslai: 

2.2. užtikrinti mokinių mokymosi krūvio reguliavimą bei atleistų nuo dailės ir technologijų, 

muzikos, fizinio ugdymo dalykų pamokų mokinių saugumą, jų užimtumą šių pamokų metu, 

reikalingų dokumentų pristatymo, atsiskaitymo tvarką.  

2.3. nustatyti (apibrėžti) įstaigos dailės ir technologijų, muzikos, fizinio ugdymo dalykų pamokų 

mokytojų bei mokinių tėvų (globėjų/rūpintojų) atsakomybę už mokinių saugumą, užimtumą ir 

atsiskaitymą už nelankytas pamokas.  

 

II. Dokumentų dėl Mokinių atleidimo nuo dailės ir technologijų, muzikos, fizinio ugdymo dalykų 

pamokų pristatymo bei atsiskaitymo tvarka 

 

3. Mokinių, kurie mokosi dailės ir technologijų, muzikos neformaliojo vaikų švietimo ir formalųjį 

švietimą papildančio ugdymo mokyklose pagal atitinkamas formalųjį švietimą papildančio ugdymo 

programas, mokosi sporto srities neformaliojo švietimo įstaigose, tėvai pateikia Įstaigos direktoriui 

motyvuotą tėvų prašymą dėl atleidimo nuo dailės ir technologijų, muzikos, fizinio ugdymo 

pamokų. Prie prašymo pridedama atitinkamos įstaigos pažyma dėl šios įstaigos lankymo. Pateikus 

šiuos dokumentus I pusmetį direktoriaus įsakymu leidžiama nelankyti dailės ir technologijų, 

muzikos, fizinio ugdymo dalykų pamokų.  

4. Jeigu pusmečio eigoje mokinys nustoja lankyti meno arba sporto mokyklą, apie tai mokinio tėvai 

informuoja dalyko mokytoją. Tokiu atveju mokinys pradeda lankyti  dailės ir technologijų, 



muzikos, fizinio ugdymo dalykų pamokas, direktoriaus įsakymas dėl atleidimo nuo šių pamokų yra 

atšaukiamas. 

5. E-dienyne atleistų nuo pamokų mokinių lankomumas: 

5.1. nežymimas, jeigu mokinys dalyvauja pamokoje ir užsiima kita mokytojo paskirta veikla; 

5.2. žymimas, jeigu mokiniui leista neatvykti į pamokas. Šias praleistas pamokas pateisina klasės 

auklėtojas. 

6. Kai vyksta menų ar fizinio ugdymo pamokos: 

6.1. mokiniai užsiima kita mokytojo paskirta arba su tėvais suderinta veikla; 

6.2. kiekvieno pusmečio pabaigoje mokiniai atsiskaito už menų ar fizinio ugdymo pamokas, nuo 

kurių mokinys yra atleistas, pagal šių dalykų mokytojų  nurodymus;  

6.3. mokiniai, menų ar fizinio ugdymo pamokų, nuo kurių mokinys atleistas, metu, jeigu pamoka 

nėra pirma arba paskutinė, užimami toje patalpoje, kurioje vyksta pamoka. Už mokinių saugumą 

atsako dėstantis mokytojas. Jeigu mokinys pagal tvarkaraštį turi pirmą arba paskutinę pamoką, jis 

gali nedalyvauti pamokoje – už mokinių saugumą šių pamokų metu atsakingi tėvai. 

8. Mokiniai, pagal direktoriaus įsakymą atleisti nuo menų ar fizinio ugdymo pamokų, gali neatvykti į 

jas pristatę tėvų (globėjų/rūpintojų) motyvuotą prašymą. Už mokinių saugumą šių pamokų metu 

atsakingi tėvai. Kitais atvejais mokiniai privalo dalyvauti pamokoje, už jų užimtumą bei saugumą 

šios pamokos metu atsako dėstantis mokytojas.  

9. Mokiniams, kuriems direktoriaus įsakymu leista nelankyti atitinkamo dalyko pamokų, mokytojas 

skiria užduotis, nustato atsiskaitymo laiką ir formą, supažindina juos su vertinimo tvarka. 

Pusmečių, metų vertinimai fiksuojami e-dienyne.  

 

III. Baigiamosios nuostatos 

 

10. Tvarka gali keistis atsiradus naujiems dokumentams, reglamentuojantiems šios veiklos 

organizavimą.  

___________________________________________ 


